
                                                                              

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJE 

NDËRMARRJA E PASURISË PUBLIKE 

SPECIFIKIME TEKNIKE                                                                                                                                                                  

⦁ Kapaciteti i mbajtës i kontenierit të jetë  1100 litra. 

⦁ Përmasat e kontenierit: 

⦁ Lartësia: (max)- 1400 mm; 

⦁ Gjerësia: (max) – 1100 mm; 

⦁ Gjatësia: (max) – 1370 mm. 

⦁ Spesori i llamarinës te jetë: nga 1.5 – 2 mm. 

⦁ Trupi i kontenierit të jetë i ndërtuar nga llamarinë çeliku.  

⦁ Kontenieri të ketë ekstra përforcim te bazës së rrotës,e cila eshte i ngjitur tek kontenieri. 

⦁ Mbështetëset e kontenierit të jenë me spesor 2mm. 

⦁ Kontenieri të jetë i pajisur me sistem kullimi në pjesën e poshtme për derdhjen e lëngjeve të 

grumbulluar nga mbetjet apo gjatë larjes së kontenierit. 

⦁ Kapaciteti mbajtës i ngarkesës të jetë jo më pak se 500 kg. 

⦁ Kontenieri  të ketë në trup dy doreza anësore për të bërë të mundur tërheqjen e tij . 

⦁ Trupi i kontenierit  të jetë 100 % i galvanizuar në të nxehtë. 

⦁ Kontenieri të jetë i pajisur me kapak metalik.  

⦁ Pjesa e kapakut të kontenierit të jetë e drejtë me kanale për të mundësuar rrjedhjen e ujërave të 

shiut. 

⦁ Kapaku të jetë  i pajisur me dorezë, për raste të hapjes së kapakut në mënyrë manuale. 

⦁ Kontenieri të ketë të vendosura  4 rrota gome të kthyeshme, te ndërtuara me material gomë 

plastike, bashke me kuzhineta. 

⦁ Diametri i rrotës të jetë 200mm dhe me rrotullim 360º. 

⦁ Rrotat të jenë me çelik të galvanizuar në qendër dhe unazë gome rezistente në pjesën e 

kontaktit me tokën.                                              

⦁Prodhuar nga prodhues të certifikuar sipas standartit ISO 9001 : 2015 ose ekuivalent. 

⦁Kontenieri duhet të ketë në sipërfaqen ballore me logon e Autoritetit Kontraktor. 

                                                                                  

Specifikimet teknike janë vendosur duke u bazuar në VKM NR.285, datë 19.5.2021, “PËR 

MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”,  neni 40 pika 2 ku përcaktohet se: 

“Për mallrat që do të prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, 

të cilat duhet të përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, 

që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si 



të pranueshme për funksionet e kërkuara” si duke u bazuar në nenin 36, të LPP-së.                                                        

Autoriteti Kontraktor  vlerëson se specifikimet teknike të hartuara janë të domosdoshme  për të 

garantuar mallin dhe cilësinë e kërkuar.                 

             

     

  


